
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 322 del 06/07/2023

Pag. 1 di 3

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

Direzione 5 - Coordinamento Urbanistica Governo del Territorio

ORDINANZA
N. 322 DEL 06/07/2023

OGGETTO: DISPOSITIVO DI TRAFFICO PER GARANTIRE LO SVOLGIMENTO DELLA
MANIFESTAZIONE RELIGIOSA IN OCCASIONE DELL’ARRIVO DEL NUOVO
SIMULACRO DELLA MADONNA DELLE GRAZIE, NELLA GIORNATA DEL 14 LUGLIO
2023

IL DIRIGENTE
PREMESSO

che con nota prot. PEC del 30.06.2023 e successiva rettifica del 01.07.2023, indirizzata al
Sindaco, il Parroco Don Antonio Russo della Parrocchia Santa Maria delle Grazie ha
comunicato, che, in data 14.072023, dalle ore 18:30, partire dalla chiesa Parrocchiale Sacro
Cuore di Gesù ai Gerolomini il nuovo simulacro della Madonna delle Grazie, che percorrerà in
processione alcune strade cittadine;

che, nello specifico, la processione percorrerà le seguenti strade cittadine: Via G. Chiaro,
Corso Umberto I, Lungomare S. Pertini (strade interne all’Area Pedonale), Via G. Matteotti,
Largo G. Matteotti, Corso della Repubblica, Piazza della Repubblica (strade interne all’Area
Pedonale), Corso della Repubblica (strade interne all’Area Pedonale) con conclusione nella
Chiesa Parrocchiale Santa Maria delle Grazie;

RAVVISATA LA ESIGENZA
di disporre divieto di transito e di sosta lungo il percorso della processione;

RITENUTO
di provvedere nei sensi di cui sopra;

LETTI ED APPLICATI
Il Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30.04.1992, n° 285 ed il
regolamento di esecuzione ed attuazione, approvato con D.P.R. n° 495/92 e loro successive
modificazioni ed integrazioni;



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 322 del 06/07/2023

Pag. 2 di 3

Il “Piano Generale del Traffico Urbano (P.G.T.U.) della Città di Pozzuoli”, redatto ai sensi
dell’art. 36 del D.L.gs. 30.04.1992 n°285 ed adottato, in via definitiva, con la Delibera della
Commissione Straordinaria n° 29/Comm. del 10.02.2006;
il D.L.vo 18.08.2000 n°267;

SENTITO sull’argomento il Comandante del Corpo di P.M.;

VISTO il parere favorevole del Sindaco, inoltrato a mezzo mail del 08.06.2023;

RICHIAMATA la disposizione Sindacale prot. n. 19 del 2022 con la quale è stato confermato allo scrivente
l’incarico dirigenziale di Responsabile della Direzione V;

ORDINA
per le motivazioni e le finalità sopra riportate, per il giorno 14 luglio 2023,

Art. 1. L’ interdizione al transito veicolare, dalle ore 18:30 e sino a cessate esigenze, delle
strade interessate alla processione ed in particolare Via G. Chiaro, Corso Umberto I,
Lungomare S. Pertini (strade interne all’Area Pedonale), Via G. Matteotti, Largo G.
Matteotti, Corso della Repubblica, Piazza della Repubblica (strade interne all’Area
Pedonale), Corso della Repubblica (strade interne all’Area Pedonale) con conclusione
nella Chiesa Parrocchiale Santa Maria delle Grazie;, secondo le direttive impartite dalla
Polizia Municipale che provvederà a interdire il transito veicolare delle vie interessate a
tratti e per il tempo necessario al passaggio della processione al fine di garantire la
sicurezza delle persone in corteo;

Art. 2. In relazione alle effettive esigenze e necessità, anche contingenti, il Comando di P.M. è
autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento ritenuto necessario per la disciplina e
la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale anche modificando l'orario di
attivazione/disattivazione della presente Ordinanza Dirigenziale, disponendo, ad
avvenuto passaggio del corteo, la riapertura al transito delle singole strade.

Art. 3. L’Ufficio Segnaletica Stradale è incaricato di provvedere all’apposizione di idonea
segnaletica necessaria all’attuazione del presente dispositivo;

Art. 4. La Polizia Municipale e gli altri Organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del D. Lgs. del
30.04.92, n° 285, sono tenute a far rispettare la presente Ordinanza, procedendo a
termini di legge nei confronti dei trasgressori.

Si dispone la notifica tramite pec, per gli adempimenti di rispettiva e specifica
competenza:

Al Comando di P.M. – Pozzuoli – PEC silvia.mignone@pec2.comune.pozzuoli.na.it

Al Commissariato di P.S. – Pozzuoli – PEC dipps151.5900@pecps.poliziadistato.it

Alla Compagnia CC. – Pozzuoli – PEC tna30366@pec-carabinieri.it

Alla Compagnia G. di F. – Pozzuoli - PEC na1880000p@pec.gdf.it
Al Comando Prov. Vigili del Fuoco – PEC com.napoli@cert.vigilfuoco.it

A ASL NA2 – PEC uoc118@pec.aslnapoli2nord.it

A EAV BUS srl Napoli – PEC protocollo.gen@pec.eavsrl.it

mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:na1170000p@pec.gdf.it
mailto:uoc118@pec.aslnapoli2nord.it
mailto:protocollo.gen@pec.eavsrl.it


_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 322 del 06/07/2023

Pag. 3 di 3

Al Responsabile Servizio Segnaletica – e-mail: raffaella.nunziale@comune.pozzuoli.na.it

Alla Parrocchia Santa Maria delle Grazie – PEC santamariapozzuoli@pec.it

dispone altresì che la stessa venga trasmessa:
p.c. Alla Prefettura di Napoli – PEC entilocali.prefna@pec.interno.it

Al Sindaco – segreteriasindaco@pec2.comune.pozzuoli.na.it
All’ Ass. Mobilità – ass.bandiera@pec2.comune.pozzuoli.na.it

Alla Portavoce – portavoce@comune.pozzuoli.na.it, per la più ampia diffusione

IL DIRIGENTE
Dott. AGOSTINO DI LORENZO

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005

mailto:raffaella.nunziale@comune.pozzuoli.na.it
mailto:santamariapozzuoli@pec.it
mailto:entilocali.prefna@pec.interno.it
mailto:segreteriasindaco@pec2.comune.pozzuoli.na.it
mailto:ass.bandiera@pec2.comune.pozzuoli.na.it
mailto:portavoce@comune.pozzuoli.na.it

